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Basdtstatte , Sum Daller”
52156 Monschau - ESchbachstr. 4

Sel. +49 2472 /80 47 00 Mobil: +49 160 967 040 32
. zum-haller.ve - info@zum-baller.de
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Liebe Gaste! / Dear guests!

"Willkommen im Gasthaus Zum Haller.

Bitte bedenkt: Wir sind ein traditionelles
Gasthaus mit kleiner Kiiche und kein
Restaurant.

Nicht zufrieden mit Speis und Trank? Dann
sprecht uns bitte sofort an - wir kimmern uns
darum."

Eure Wirtsleute Marco und Jacqueline

Offnungszeiten: Mo-So 17 Uhr - Ende offen
Klche taglich bis 22 Uhr
Dienstag Ruhetag!

Alle Preise inklusive Mehrwertsteuer und
Bedienung

"Welcome to Gasthaus Zum Haller.

Please remember: We are a German Gasthaus
with a small kitchen and

not a restaurant.

Unsatisfied with food or beverages? Then
speak to us immediately, please

- we take care of it."

Your hosts Marco und Jacqueline

Opening Hours: Mo-Su 5 pm - open end

Kitchen open until 10 pm

Closed on Tuesdays!

All prices include VAT and service

Nur Barzahlung / Cash only

Vorspeisen / Starter

Tomatensuppe 5,00 €
mit Sahne

Gulaschsuppe 5,00 €
Monschauer Senfsiippchen 5,00 €
Beilagensalat 5,00 €
Monschau Tapas 6,50 €

Steinofenbrot, Schmalz,
Krauterquark

s —_—

Tomato soup

with cream

Goulash soup

Soup with mustard of

Monschau

Side salad

Monschau Tapas

Stone oven bread, Lard, Herb
Curd

5,00 €

5,00 €
5,00 €

5,00 €
6,50 €
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Kinder Schnitzel
mit Pommes Frites

Hahnchen-Nuggets
mit Pommes Frites °

Thunfischsalat

Italienischer Salat
mit Schinken, Kase und Ei *?

Salat mit Ziegenkdsetalern

Salat Putenbrust

Salat mit Rinderstreifen

R S PTTTRGRR, v . RS

Fur Kinder / For Childs

13,00 €

8,50 €

Child breaded Escalope 13,00 €
with Chips

Chicken Nuggets 8,50 €
with chips *

Salat / Salad

15,50 €
15,50 €

17,50 €

17,50 €
18,50 €

Tuna salad 15,50 €

Italian salad 15,50 €
with ham, cheese and egg *°

Salad with Goat Cheese 17,50 €
Patties

Salad with turkey breast 17,50 €
Salad with strips of beef 18,50 €

Geflugel / Turkey

Putensteak Béarnaise

mit Pommes Frites oder
Kroketten und Beilagensalat
Putensteak in Pfeffer-Sofse
mit Pommes Frites oder
Kroketten und Beilagensalat
Putensteak mit Monschauer
Senfsofse

mit Pommes Frites oder
Kroketten und Beilagensalat
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19,50 €

19,50 €

19,50 €

Turkey steak Béarnaise 19,50 €

Served with chips or croquettes
and a side salad

Turkey steak in pepper-sauce 19,50 €

Served with chips or croquettes
and a side salad

Turkey steak in mustard 19,50 €
sauce of Monschau

Served with chips or croquettes
and a side salad
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Vegan / Vegan

Chili sin Carne mit Reis

Veganes Curry mit Reis

15,50 €
16,50 €

Chili without meat with rice

Vegan Curry with rice

Schweiln / Pork

Currywurst
mit hausgemachter Currysolie,

11,90 €

Rostzwiebeln und Pommes Frites

Schnitzel "Wiener Art"

mit Pommes Frites oder
Kroketten und Beilagensalat

Monschauer Senfschnitzel

mit Pommes Frites oder
Kroketten und Beilagensalat

Sahneschnitzel (auf Wunsch
scharf)

mit Pommes Frites oder
Kroketten und Beilagensalat
Schnitzel mit Pfeffer-Sofse
mit Pommes Frites oder
Kroketten und Beilagensalat
Schnitzel Béarnaise

mit Pommes Frites oder
Kroketten und Beilagensalat
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18,50 €

19,50 €

19,50 €

19,50 €

19,50 €

Currywurst

with homemade currry sauce,
roasted onions and chips

Breaded Escalope

Served with chips or croquettes
and a side salad

Escalope with mustard
sauce of Monschau

Served with chips or croquettes
and a side salad

Escalope in cream sauce
(spicy on request)

Served with chips or croquettes
and a side salad

Escalope in pepper-sauce

Served with chips or croquettes
and a side salad

Escalope Béarnaise

Served with chips or croquettes
and a side salad

15,50 €
16,50 €

11,90 €

18,50 €

19,50 €

19,50 €

19,50 €

19,50 €




Rumpsteak mit
Krdauterbutter

mit Pommes Frites oder
Kroketten und Beilagensalat

Rumpsteak Béarnaise

mit Pommes Frites oder
Kroketten und Beilagensalat

Rumpsteak mit Pfeffer-Sofse

mit Pommes Frites oder
Kroketten und Beilagensalat

Rumpsteak mit Monschauer
Senfsofe

mit Pommes Frites oder
Kroketten und Beilagensalat

e ian - godl
Steaks

28,50 € Rump steak with herb butter
Served with chips or croquettes
and a side salad

29,50 € Rump steak Béarnaise
Served with chips or croquettes
and a side salad

29,50 € Rump steak with pepper-
sauce
Served with chips or croquettes
and a side salad

29,50 € Rump steak with mustard

sauce of Monschau

Served with chips or croquettes
and a side salad

28,50 €

29,50 €

29,50 €

29,50 €




mit Geschmacksverstarker(n) ° koffeinhaltig

" mit SGRungsmitteln

9,90 €

8,90 €

8,90 €

8,90 €
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| Dessert

: Apfelstrudel 9,90 € Apple strudel

. mit Eis, Vanillesauce und Sahne " with ice cream, vanilla sauce and
2 cream "2
Monschauer Diitchen 8,90 € Monschauer Diitchen
mit heilRen Kirschen, Eis und with hot cherries, ice cream and
Sahne "2 cream "2
Eis Eierlikor 8,90 € Ice cream with egg liqueur
mit Krokant und Sahne "* with brittle and cream "?
Eis mit heifen Kirschen 8,90 € Ice cream with hot cherries
und Sahne "* and cream "?

1]

®. )

:l

-
' mit Farbstoff(en) ® mit Schwarzungsmittel " gewachst
’ mit Konservierungsstoff(en) ’ mit Phosphat 2 mit Taurin
* mit Antioxidationsmitteln ® mit MilcheiweiR " enthélt eine Phenylalaninquelle
4
5

mit Schwefeloxid ' chininhaltig

> enthalt Sulfite

. "




