

Liebe Gäste! / Dear guests!

"Willkommen im Gasthaus Zum Haller.

Bitte bedenkt: Wir sind ein traditionelles
Gasthaus mit kleiner Küche und kein
Restaurant.

Nicht zufrieden mit Speis und Trank? Dann sprecht uns bitte sofort an - wir kümmern uns darum."

Eure Wirtsleute Marco und Jacqueline

Öffnungszeiten: Mo-So 17 Uhr - Ende offen Küche täglich bis 22 Uhr Dienstag Ruhetag!

Alle Preise inklusive Mehrwertsteuer und Bedienung

"Welcome to Gasthaus Zum Haller.

Please remember: We are a German Gasthaus
with a small kitchen and
not a restaurant.

Unsatisfied with food or beverages? Then speak to us immediately, please
- we take care of it."

Your hosts Marco und Jacqueline

Opening Hours: Mo-Su 5 pm - open end
Kitchen open until 10 pm
Closed on Tuesdays!

All prices include VAT and service

Nur Barzahlung / Cash only

Vorspeisen / Starter

<i>Tomatensuppe</i> mit Sahne	5,00 €	<i>Tomato soup</i> with cream	5,00 €
Gulaschsuppe	5,00 €	Goulash soup	5,0 <mark>0</mark> €
Monschauer Senfsü <mark>p</mark> pchen	5,00 €	Soup with mustard of Monschau	5,00€
Beilagensalat	5,00 €	Side salad	5,00€
Monschau Tapas	6,5 <mark>0 €</mark>	Monschau Tapas	6,50 €
Steinofenbrot, Schmalz, Kräuterquark		Stone oven bread, Lard, Herb Curd	

Für Kinder / For Childs

Kinder Schnitzel	13,00 €	Child breaded Escalope	13,00 €
mit Pommes Frites		with Chips	
Hähnchen-Nuggets	8,50 €	Chicken Nuggets	8,50 €
mit Pommes Frites ²		with chips ²	

Salat / Salad

Thunfischsalat	15,50 €	Tuna salad	15,50 €
Italienischer Salat	15,50 €	Italian salad	15, <mark>50 €</mark>
mit Schinken, Käse und Ei ^{2,3}		with ham, cheese and egg ^{2,3}	
Salat mit Ziegenkäsetalern	17,50 €	Salad with Goat Cheese Patties	17,50 €
Salat Putenbrust	17,50 €	Salad with turkey breast	17,50 €
Salat mit Rinderstreifen	18,50 €	Salad with strips of beef	18,50 €

Geflügel / Turkey

Putensteak Béarnaise mit Pommes Frites oder Kroketten und Beilagensalat	19,50 €	Turkey steak Béarnaise Served with chips or croquettes and a side salad	19,50 €
Putensteak in Pfeffer-Soße mit Pommes Frites oder Kroketten und Beilagensalat	19,50 €	Turkey steak in pepper-sauce Served with chips or croquettes and a side salad	19,50 €
Putensteak mit Monschauer Senfsoße mit Pommes Frites oder Kroketten und Beilagensalat	19,50 €	Turkey steak in mustard sauce of Monschau Served with chips or croquettes and a side salad	19,50 €

Vegan / Vegan

Chili sin Carne mit Reis	15,50 €	<mark>Chili w</mark> ithout me <mark>at wi</mark> th rice	15,50 €
Veganes Curry mit Reis	16,50 €	Vegan Curry with rice	16,50 €

Schwein / Pork

Currywurst mit hausgemachter Currysoße, Röstzwiebeln und Pommes Frite	11,90 € S	Currywurst with homemade currry sauce, roasted onions and chips	11,90 €
Schnitzel "Wiener Art" mit Pommes Frites oder Kroketten und Beilagensalat	18,50 €	Breaded Escalope Served with chips or croquettes and a side salad	18,50 €
Monschauer Senfschnitzel mit Pommes Frites oder Kroketten und Beilagensalat	19,50 €	Escalope with mustard sauce of Monschau Served with chips or croquettes and a side salad	19,50€
Sahneschnitzel (auf Wunsch scharf) mit Pommes Frites oder Kroketten und Beilagensalat	19,50 €	Escalope in cream sauce (spicy on request) Served with chips or croquettes and a side salad	19,50 €
Schnitzel mit Pfeffer-Soße mit Pommes Frites oder Kroketten und Beilagensalat	19,50 €	Escalope in pepper-sauce Served with chips or croquettes and a side salad	19,50 €
Schnitzel Béarnaise mit Pommes Frites oder Kroketten und Beilagensalat	19,50 €	Escalope Béarnaise Served with chips or croquettes and a side salad	19,50 €

Steaks

Rumpsteak mit Kräuterbutter mit Pommes Frites oder Kroketten und Beilagensalat	28,50 €	Rump steak with herb butter Served with chips or croquettes and a side salad	28,50€
Rumpsteak Béarnaise mit Pommes Frites oder Kroketten und Beilagensalat	29,50 €	Rump steak Béarnaise Served with chips or croquettes and a side salad	29,50 €
Rumpsteak mit Pfeffer-Soße mit Pommes Frites oder Kroketten und Beilagensalat	29,50 €	Rump steak with pepper- sauce Served with chips or croquettes and a side salad	29,50 €
Rumpsteak mit Monschauer Senfsoße mit Pommes Frites oder Kroketten und Beilagensalat	29,50 €	Rump steak with mustard sauce of Monschau Served with chips or croquettes and a side salad	29,50€

Dessert

Apfelstrudel mit Eis, Vanillesauce und Sahne 1,	9,90 €	<i>Apple strudel</i> with ice cream, vanilla sauce and cream ^{1, 2}	9,90 €
<i>Monschauer Dütchen</i> mit heißen Kirschen, Eis und Sahne ^{1,2}	8,90 €	<i>Monschauer Dütchen</i> with hot cherries, ice cream and cream ^{1, 2}	8,90 €
<i>Eis Eierlikör</i> mit Krokant und Sahne ^{1, 2}	8,90 €	<i>Ice cream with egg liqueur</i> with brittle and cream ^{1, 2}	8,90 €
<i>Eis mit heißen Kirschen</i> und Sahne ^{1, 2}	8,90 €	<i>Ice cream with hot cherries</i> and cream ^{1, 2}	8,90 €

¹ mit Farbstoff(en) ² mit Konservierungsstoff(en) ³ mit Antioxidationsmitteln ⁴ mit Geschmacksverstärker(n) ⁵ mit Schwefeloxid

 ⁶ mit Schwärzungsmittel
 ⁷ mit Phosphat
 ⁸ mit Milcheiweiß
 ⁹ koffeinhaltig
 ¹⁰ chininhaltig

¹¹ gewachst 12 mit Taurin 13 enthält eine Phenylalaninquelle 14 mit Süßungsmitteln 15 enthält Sulfite